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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
 
 

MINISTRIA E MJEDISIT 
 

NJOFTIMI I KONTRATES 
 
Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor 
Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 
Emri Ministria e Mjedisit 
Adresa Bulevardi Zhan D’Ark Nr. 23, Tiranë 
Tel/Fax + 355 4 2270 630 
E-mail MinistriaMjedisit@moe.gov.al 
Faqja e Internetit          www.moe.gov.al   
 
Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:  
 

X  Institucion qëndror Institucion i pavarur 

  

  Njesi e Qeverisjes Vendore  
 
Seksioni 2  Objekti i kontratës 
 
Lloji i Kontratës  
 
                                          X Kontratë e Punëve Publike 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës së koncesionit/partneritetit publik privat  
 
Objekti i kontratës DHENIA ME KONCESION E NDËRTIMIT TË LANDFILLIT, 
INCENERATORIT DHE REHABILITIMI I VENDDEPOZITIMEVE EKZISTUESE TIRANË  
Forma e kontratës “BOT” 
Burimi i financimit “Tjeter” 
 
2. 3 Kohezgjatja e kontrates ose afati kohor per ekzekutimin: 
Kohëzgjatja në 30 vite ose ditë _____ 
 
Vendndodhja e objektit te kontratës:  
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Zona e propozuar për ndërtimin e impiantit të ri të MNU-ve dhe venddepozitimit do të shtrihet në 
jug dhe lindje të zonës së venddepozitimit ekzistues te qytetit te Tiranes.  
 

MINISTRIA E SHENDETESISE 
                            
     FORMULARI I NJOFTIMIT TË OFERTUESIT FITUES   
Datë: _____ 
Për:  BOE Labopharma Sh.p.k (AL) (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions 
B.V (%33.3)  Hollandë,  me përfaqësues Labopharma Sh.p.k, Adresa: Rr. Siri Kodra, Nr. 149, 
Tiranë, (Marrëveshje konsorciumi Nr. KOL 603, Nr.REP 189/3, RpR/12877/I/Power Of Attorney).  
Përshkrim i shkurtër i Procedurës së Prokurimit: “Koncesioni/Partneriteti Publik Privat për ofrimin 
e shërbimit laboratorik të spitaleve universitare, rajonale dhe atyre bashkiake të Sarandës dhe 
Lushnjës”. 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta Ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara:  

1. Acibadem Saglik Hizmetleri ve Ticaret A.S  (%51)  & Acibadem Labmed Saglik Hizmetleri 
A.S (%49) ;  (Turqi), Vlera  4.80 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 

2. American Hospital Sh.a (AL), Vlera nuk u paraqit.  
3. Biometric Albania Sh.p.k (AL), Vlera nuk u paraqit.  
4. Montal Sh.p.k (AL), Vlera nuk u paraqit.  
5. Genius Sh.p.k (AL), Vlera 15 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 
6. Intermedica Center Sh.p.k (AL) (%66) dhe  Bioiatriki (Biomedicine) Sh.a (%34) Greqi, 

Vlera 5.70 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 
7. Labopharma Sh.p.k (AL)  (%41.7) & Exalab France (%25)  & AB Laboratory Solutions B.V 

(%33.3)  Hollandë , Vlera 10.70 % zbritje nga çmimi i listës së testeve. 
8. Fedos Sh.p.k (AL),  Vlera nuk u paraqit. 
9. Krijon Sh.p.k (AL),  Vlera nuk u paraqit. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
1. Fedos Sh.p.k (AL)   
2. American Hospital Sh.a (AL)  
3. Biometric Albania Sh.p.k (AL)  
4. Montal Sh.p.k (AL)  
5. Genius Sh.p.k (AL) 
6. Krijon Sh.p.k (AL)   

Arsyet e Skualifikimit:Nuk kanë paraqitur ofertë të vlefshme/dokumente kualifikuese si më 
poshtë:   
OE: Fedos, Krijon, Montal, Biometric Albania, nuk kanë paraqitur ofertë financiare si dhe as 
dokumentet e kualifikimit të kërkuara në Dokumentet e Procedurës. 
 OE: American Hospital Sh.a nuk u arrit ti lexohej oferta financiare (shtojca 1, si file i korruptuar) 
si dhe nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues lidhur me pikat QC2: Numri minimal i analizave 
vjetore, QC3: Akreditimi i analizave, QC4: Kriteret Financiare (i) dhe (ii), Pjesa II pika (i) - 
certifikatë e aksionerëve.., Pjesa II pika iv. - ekstrakt QKR.  
OE: Genius Sh.p.k ka paraqitur vetëm: certifikatë akreditimi, FormA1 të pa plotësuar, ekstrakte 
QKB,vërtetim tatime, sigurime shoqërore dhe xhiro vjetore, duke mos plotësuar pjesën tjetër të 


